
  

Sapienza Università di Roma 

Area Offerta Formativa e Diritto Allo Studio  

Settore Orientamento al lavoro e Tirocini 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 4969 0442 

https://www.uniroma1.it/it/pagina/tirocini 

CF 80209930587 PI 02133771002 

D.D.A. 4200/2023 

 

                                LA DIRETTRICE 
 

VISTO il D.R. 3653/2023 del 12 settembre 2023, con cui è stato 
emanato il bando di selezione per l’attivazione di tirocini 
extracurriculari presso l’Amministrazione Centrale di 
Sapienza; 

VISTA la D.R. 4102/2023 del 24 ottobre 2023, con cui sono state 
nominate le Commissioni Giudicatrici; 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice di AROF relativo 
all’esito dell’espletamento delle selezioni; 

 
 DISPONE 

 
l’approvazione della graduatoria per la seguente proposta di tirocinio: 

Area Offerta formativa e diritto allo studio (18_AROF) 

 
I candidati selezionati saranno convocati per la firma del progetto formativo con una 
comunicazione via email, all’indirizzo indicato nella domanda di partecipazione. 
 

Profilo Internazionale 

N. Numero di matricola Punteggio Esito selezione 

1 1815812 141,00 Vincitore 

2 1760082 140,87 Vincitore 

3 1803666 140,81 Idoneo 

4 1808851 140,70 Idoneo 

5 1860732 140,53 Idoneo 

6 1819610 140,47 Idoneo 
7 1796643 140,13 Idoneo 
8 1931476 139,69 Idoneo 
9 1757286 138,67 Idoneo 
10 1958683 138,33 Idoneo 



 

 

 

 

Pag 2 

N. Numero di matricola Punteggio Esito selezione 

11 1698030 132,90 Idoneo 
12 1769925 132,20 Idoneo 

 

Profilo Generale 

N. Numero di matricola Punteggio Esito selezione 

1 1757113 141,00 Vincitore 

2 1808279 140,87 Vincitore 
3 1776402 140,38 Vincitore 
4 1754249 140,25 Vincitore 
5 1783296 140,21 Vincitore 
6 1801700 140,13 Vincitore 
7 1699637 139,93 Vincitore 
8 1743701 139,81 Vincitore 
9 1810781 139,80 Vincitore 
10 1715658 139,40 Vincitore 
11 1897597 138,90 Vincitore 
12 1950751 136,88 Vincitore 
13 1798535 133,91 Vincitore 
14 1968289 133,48 Vincitore 
15 1949229 129,50 Vincitore 
16 1820210 126,63 Vincitore 
17 1914200 126,03 Idoneo 

18 1939491 125,19 Idoneo 

 

Esclusi 

N. 
Numero di 
matricola 

CODICE PROPOSTA Motivazione 

1 1973016 
18_AROF_Profilo 
Internazionale 

“Condizione relativa alla 
trasmissione della 
domanda non soddisfatta 
(cfr. art. 4.)” 

2 1947419 18_AROF_Profilo Generale 

“Condizione relativa alla 
trasmissione della 
domanda non soddisfatta 
(cfr. art. 4.)” 



 

 

 

 

Pag 3 

L’assegnazione del tirocinio è resa nota ai candidati selezionati attraverso una 
comunicazione all’indirizzo email indicato nella domanda di partecipazione. I 
candidati sono tenuti a rispondere a tale comunicazione comunicando l’accettazione 
o la rinuncia al tirocinio entro 5 giorni lavorativi, pena decadenza.  
Ai cittadini stabilmente residenti all’estero in paesi extra UE, sarà richiesto di 
produrre documentazione attestante il permesso di soggiorno, a pena di esclusione. 
I posti non ricoperti per esclusione, mancata accettazione o rinuncia al tirocinio 
saranno assegnati ai subentranti mediante scorrimento della graduatoria. La 
presente graduatoria potrà essere utilizzata per l’attivazione di ulteriori tirocini 
extracurriculari presso l’Amministrazione Centrale di Sapienza, fino ad esaurimento 
delle risorse finanziarie disponibili. 
 
 
Roma, 31 Ottobre 2023                                          F.to La Direttrice dell’Area Offerta  

     Formativa e Diritto allo Studio 
 
 
 

 


